
Mannschaftsmeisterschaft 2025/2026 - Deutscher Badminton-
Verband

2. Bundesliga Nord
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 1. BC Wipperfeld II 18 15 0 3 43:6 101:25 322:133
2 Gladbecker FC 18 17 0 1 41:9 88:38 292:175
3 Spvgg Sterkrade-Nord 18 16 0 2 39:6 93:33 309:151
4 1. BC Beuel 18 10 0 8 26:19 69:57 248:226
5 1. BC Recklinghausen 18 10 0 8 23:24 61:65 230:237
6 TV Refrath II 18 9 0 9 23:25 60:66 240:248
7 STC Blau-Weiss Solingen 18 9 0 9 20:32 45:81 167:293
8 VfB GW Mülheim 18 5 0 13 18:30 55:71 212:277
9 SV Berliner Brauereien 18 6 0 12 18:33 51:75 218:254

10 SC Union 08 Lüdinghausen II 18 5 0 13 14:33 49:77 207:272
11 TV Witzhelden 18 4 0 14 14:35 45:81 207:281
12 SSV WBG Bochum 18 2 0 16 11:38 39:87 181:286

Bemerkungen
Bei Punktgleichheit entspricht die Tabelle ggf. nicht dem korrekten
Stand, da die Zahl der Siege nicht berücksichtigt ist.

Spielleiter-Kontaktadresse
Mohaupt, Bernd

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 20.09.2025 12:00

14:00
14:00
16:00
16:00
18:00

1. BC Wipperfeld II
Gladbecker FC
TV Witzhelden
STC Blau-Weiss Solingen
TV Refrath II
SSV WBG Bochum

1. BC Recklinghausen
SV Berliner Brauereien
1. BC Beuel
SC Union 08 …nghausen II
Spvgg Sterkrade-Nord
VfB GW Mülheim

5:2
6:1
2:5
6:1
1:6
4:3

So. 21.09.2025 11:00
11:00
12:00
14:00
15:00
15:00

TV Refrath II
TV Witzhelden
Gladbecker FC
STC Blau-Weiss Solingen
1. BC Wipperfeld II
SSV WBG Bochum

1. BC Beuel
Spvgg Sterkrade-Nord
SC Union 08 …nghausen II
SV Berliner Brauereien
VfB GW Mülheim
1. BC Recklinghausen

2:5
0:7
5:2
4:3
6:1
3:4

Sa. 04.10.2025 13:00 SM
13:00
13:00
14:00
15:00
18:00

SV Berliner Brauereien
SC Union 08 …nghausen II
Gladbecker FC
STC Blau-Weiss Solingen
VfB GW Mülheim
1. BC Recklinghausen

SSV WBG Bochum
1. BC Wipperfeld II
TV Refrath II
TV Witzhelden
1. BC Beuel
Spvgg Sterkrade-Nord

4:3
2:5
4:3
4:3
3:4
2:5

So. 05.10.2025 11:00
11:00 SM
11:00
12:00
12:00
14:00

1. BC Recklinghausen
SV Berliner Brauereien
SC Union 08 …nghausen II
VfB GW Mülheim
Gladbecker FC
STC Blau-Weiss Solingen

1. BC Beuel
1. BC Wipperfeld II
SSV WBG Bochum
Spvgg Sterkrade-Nord
TV Witzhelden
TV Refrath II

3:4
0:7
5:2
3:4
5:2
5:2

Sa. 18.10.2025 14:00
14:00
15:00
16:00
17:30
18:00

Spvgg Sterkrade-Nord
TV Witzhelden
1. BC Wipperfeld II
TV Refrath II
1. BC Beuel
SSV WBG Bochum

SC Union 08 …nghausen II
1. BC Recklinghausen
STC Blau-Weiss Solingen
VfB GW Mülheim
SV Berliner Brauereien
Gladbecker FC

7:0
2:5
7:0
5:2
5:2
2:5

So. 19.10.2025 11:00
11:00
11:00
14:00
14:30
15:00

Spvgg Sterkrade-Nord
TV Witzhelden
TV Refrath II
1. BC Beuel
1. BC Wipperfeld II
SSV WBG Bochum

SV Berliner Brauereien
VfB GW Mülheim
1. BC Recklinghausen
SC Union 08 …nghausen II
Gladbecker FC
STC Blau-Weiss Solingen

6:1
3:4
3:4
5:2
7:0
3:4
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Mannschaftsmeisterschaft 2025/2026 - Deutscher Badminton-
Verband

2. Bundesliga Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)
Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 22.11.2025 14:00

14:00
16:00
17:00
18:00

TV Witzhelden
Spvgg Sterkrade-Nord
STC Blau-Weiss Solingen
1. BC Wipperfeld II
1. BC Recklinghausen

TV Refrath II
1. BC Beuel
Gladbecker FC
SSV WBG Bochum
VfB GW Mülheim

1:6
5:2
1:6
7:0
4:3

So. 23.11.2025 11:00 SM SV Berliner Brauereien SC Union 08 …nghausen II 3:4
Sa. 29.11.2025 13:00

14:00
14:00
15:00
17:30
18:00

TV Refrath II
Spvgg Sterkrade-Nord
TV Witzhelden
VfB GW Mülheim
1. BC Beuel
1. BC Recklinghausen

SC Union 08 …nghausen II
1. BC Wipperfeld II
SV Berliner Brauereien
Gladbecker FC
SSV WBG Bochum
STC Blau-Weiss Solingen

5:2
5:2
5:2
3:4
5:2
2:5

So. 30.11.2025 11:00
11:00
11:00
11:00
12:00
14:00

TV Witzhelden
Spvgg Sterkrade-Nord
TV Refrath II
1. BC Recklinghausen
VfB GW Mülheim
1. BC Beuel

SC Union 08 …nghausen II
SSV WBG Bochum
SV Berliner Brauereien
Gladbecker FC
STC Blau-Weiss Solingen
1. BC Wipperfeld II

4:3
7:0
6:1
3:4
3:4
2:5

Sa. 20.12.2025 13:00 SM
13:00
13:00
17:00
17:00
17:00

SV Berliner Brauereien
Gladbecker FC
SC Union 08 …nghausen II
SSV WBG Bochum
STC Blau-Weiss Solingen
1. BC Wipperfeld II

1. BC Recklinghausen
1. BC Beuel
VfB GW Mülheim
TV Refrath II
Spvgg Sterkrade-Nord
TV Witzhelden

3:4
6:1
1:6
6:1
0:7
6:1

So. 21.12.2025 11:00 SM
11:00
11:00
11:00
12:00
16:00

SV Berliner Brauereien
SC Union 08 …nghausen II
STC Blau-Weiss Solingen
SSV WBG Bochum
Gladbecker FC
1. BC Wipperfeld II

VfB GW Mülheim
1. BC Recklinghausen
1. BC Beuel
TV Witzhelden
Spvgg Sterkrade-Nord
TV Refrath II

3:4
2:5
1:6
2:5
5:2
7:0

Sa. 17.01.2026 13:00 SM
13:00
14:00
15:00
17:30
18:00

SV Berliner Brauereien
SC Union 08 …nghausen II
Spvgg Sterkrade-Nord
VfB GW Mülheim
1. BC Beuel
1. BC Recklinghausen

Gladbecker FC
STC Blau-Weiss Solingen
TV Refrath II
SSV WBG Bochum
TV Witzhelden
1. BC Wipperfeld II

3:4
7:0
3:4
5:2
6:1
1:6

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 18.01.2026 11:00

11:00
11:00
11:00 SM
12:00
14:00

Spvgg Sterkrade-Nord
SC Union 08 …nghausen II
1. BC Recklinghausen
SV Berliner Brauereien
VfB GW Mülheim
1. BC Beuel

TV Witzhelden
Gladbecker FC
SSV WBG Bochum
STC Blau-Weiss Solingen
1. BC Wipperfeld II
TV Refrath II

4:3
1:6
4:3
7:0
2:5
3:4

Sa. 24.01.2026 13:00 TV Refrath II TV Witzhelden 4:3
So. 25.01.2026 11:00

11:00
12:00
12:00
14:00

SSV WBG Bochum
SC Union 08 …nghausen II
Gladbecker FC
VfB GW Mülheim
1. BC Beuel

1. BC Wipperfeld II
SV Berliner Brauereien
STC Blau-Weiss Solingen
1. BC Recklinghausen
Spvgg Sterkrade-Nord

0:7
3:4
7:0
4:3
2:5

Sa. 07.02.2026 12:00
13:00
14:00
14:00
17:30
18:00

1. BC Wipperfeld II
TV Refrath II
TV Witzhelden
Spvgg Sterkrade-Nord
1. BC Beuel
SSV WBG Bochum

SC Union 08 …nghausen II
Gladbecker FC
STC Blau-Weiss Solingen
1. BC Recklinghausen
VfB GW Mülheim
SV Berliner Brauereien

6:1
3:4
3:4
5:2
5:2
3:4

So. 08.02.2026 11:00
11:00
11:00
14:00
14:30
15:00

TV Refrath II
TV Witzhelden
Spvgg Sterkrade-Nord
1. BC Beuel
1. BC Wipperfeld II
SSV WBG Bochum

STC Blau-Weiss Solingen
Gladbecker FC
VfB GW Mülheim
1. BC Recklinghausen
SV Berliner Brauereien
SC Union 08 …nghausen II

4:3
0:7
5:2
3:4
3:4
0:7

Sa. 21.02.2026 13:00
13:00 SM
13:00
14:00
15:00
18:00

Gladbecker FC
SV Berliner Brauereien
SC Union 08 …nghausen II
STC Blau-Weiss Solingen
VfB GW Mülheim
1. BC Recklinghausen

SSV WBG Bochum
1. BC Beuel
Spvgg Sterkrade-Nord
1. BC Wipperfeld II
TV Refrath II
TV Witzhelden

6:1
4:3
2:5
0:7
2:5
4:3

So. 22.02.2026 11:00 SM
11:00
11:00
12:00
12:00
14:00

SV Berliner Brauereien
SC Union 08 …nghausen II
1. BC Recklinghausen
Gladbecker FC
VfB GW Mülheim
STC Blau-Weiss Solingen

Spvgg Sterkrade-Nord
1. BC Beuel
TV Refrath II
1. BC Wipperfeld II
TV Witzhelden
SSV WBG Bochum

2:5
4:3
5:2
4:3
3:4
4:3

nu.Dokument 013, erstellt am 27.02.2026 00:57 | Seite 2 von 3



Mannschaftsmeisterschaft 2025/2026 - Deutscher Badminton-
Verband

2. Bundesliga Nord
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)
Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 07.03.2026 13:00

13:00
13:00 SM
14:00
16:30
17:00

Gladbecker FC
SC Union 08 …nghausen II
SV Berliner Brauereien
STC Blau-Weiss Solingen
1. BC Wipperfeld II
SSV WBG Bochum

VfB GW Mülheim
TV Refrath II
TV Witzhelden
1. BC Recklinghausen
Spvgg Sterkrade-Nord
1. BC Beuel

 
 
 
 
 
 

So. 08.03.2026 11:00
11:00
11:00 SM
14:00
15:00
15:30

SC Union 08 …nghausen II
Gladbecker FC
SV Berliner Brauereien
STC Blau-Weiss Solingen
SSV WBG Bochum
1. BC Wipperfeld II

TV Witzhelden
1. BC Recklinghausen
TV Refrath II
VfB GW Mülheim
Spvgg Sterkrade-Nord
1. BC Beuel

 
 
 
 
 
 

Sa. 21.03.2026 13:00
14:00
14:00
14:00
17:00
17:30

TV Refrath II
VfB GW Mülheim
Spvgg Sterkrade-Nord
TV Witzhelden
1. BC Recklinghausen
1. BC Beuel

SSV WBG Bochum
SC Union 08 …nghausen II
STC Blau-Weiss Solingen
1. BC Wipperfeld II
SV Berliner Brauereien
Gladbecker FC

 
 
 
 
 
 

So. 22.03.2026 11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00

VfB GW Mülheim
1. BC Recklinghausen
TV Refrath II
1. BC Beuel
TV Witzhelden
Spvgg Sterkrade-Nord

SV Berliner Brauereien
SC Union 08 …nghausen II
1. BC Wipperfeld II
STC Blau-Weiss Solingen
SSV WBG Bochum
Gladbecker FC

 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

SM SM
Smetanastr. 31, 13088 Berlin - Weißensee
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